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Wóz szynowy do transportu międzyoperacyjnego
wlewków w walcowni gorącej

Przedmiotem wynalazku jest wóz szynowy do
transportu międzyoperacyjnego wlewków w wal¬
cowni, szczególnie zaś dotyczy urządzenia do
przewożenia wlewków od pieców wgłębnych do
zgniatacza.

Dotychczas stosowane urządzenie do transportu
wlewków z pieca wgłębnego do zgniatacza zawie¬
ra jako zasadnicze elementy: szynowy wóz wypo¬
sażony w przechylny kosz i układ dźwigniowy
przechyłu kosza oraz ponośnik śrubowy, umiesz¬
czony na międzytorzu wozu na wprost samotoku
zgniatacza. Podnośnik śrubowy jest zaopatrzony
w głowicę, odpowiadającą czopowi mechanizmu
przechyłu kosza. Transportowany wlewek usta¬
wia się pionowo w koszu wozu za pomocą suwnicy
kleszczowej, następnie po najechaniu wozu w oś
samotoku zgniatacza zostaje uruchomiony podnoś¬
nik i następuje wychylenie się kosza i wyrzuce¬
nie wlewka na rolki samotoku.

Wadę opisanego rozwiązania stanowi częste
psucie się podnośnika, powodowane nie zawsze
właściwą współpracą głowicy podnośnika z me¬
chanizmem przechyłu kosza w jaki jest wyposa¬
żony wóz transportowy.

Wóz transportowy porusza się ruchem wahad¬
łowym pomiędzy dwiema stacjami napędowymi
składającymi się z silników elektrycznych, bęb¬
nów linowych napędzanych poprzez przekładnie
oraz lin przyłączonych do ramy wozu.

Sterowanie wozu odbywa się z pulpitu sterow¬
niczego a wyłączanie jazdy wozu w osi samotoku
realizowane jest przez umieszczone tam czujniki
indukcyjne. Ponadto w mechanizmie wywrotu ko-

5 sza znajduje się wyłącznik krańcowy, który ma
zabezpieczać śrubę podnośnika przed zakleszcze¬
niem się lub skrzywieniem. Niestety właśnie ten
wyłącznik ulega częstym awariom co przyczynia
się do zakleszczenia się śruby w nakrętce i w re-

10 zultacie zerwanie gwintu.
Inną częstą przyczyną( awarii podnośnika jest

najechanie wozu na niecofniętą jeszcze śrubę
podnośnika, gdyż w momencie najechania wozu
na podnośnik brak Jest kontroli wizualnej. Wy-

15 miana śruby podnośnika jest bardzo pracochłon¬
na, powoduje długie przestoje całej walcowni,
gdyż unieruchomienie podnośnika uniemożliwia
podawanie wlewków na samotok zgniatacza.

Dodatkową wadę opisanego rozwiązania stano.
20 wi ograniczenie ciężaru transportowanych na wo¬

zie wlewków do maksymalnego udźwigu podnoś¬
nika. W przypadku walcowania wlewków o więk¬
szym ciężarze występują poważne problemy tech¬
niczne z ich transportem. Także w razie awarii

25 zgniatacza nie można przy pomocy tego urządze¬
nia cofnąć wlewka z powrotem z samotoku zgnia¬
tacza do pieca, gdyż są trudności z postawieniem
wlewka w pozycji pionowej w koszu wozu.

Celem niniejszego wynalazku jest wyelimino.
30 wanie w urządzeniu transportowym wlewków
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mechanizmu przechyłu kosza oraz podnośnika
śrubowego współpracującego z tym mechanizmem.

Wytyczony cel realizuje wóz szynowy z napę¬
dem linowym do transportu międzyoperacyjnego
wlewków w walcowni,gorącej'według wynalazku,
składający się z ramy umieszczonej na kilku
amortyzowanych zestawach kołowych i wyposa¬
żonej w trizy pełne, rowkowane wzdłużnie rolki,
zblokowane napędami z elektrycznym silnikiem
umieszczonym na wozie a zasilanym z pantografu
umieszczonego w miejscu rozładunku wozu. Po¬
nadto wóz jest zaopatrzony w próg oraz rolkę
gładką nienapędzaną ułatwiające ułożenie wlewka
poziomo na rolkach napędzanych.

Wóz szynowy do transportu międzyoperacyjnego
wlewków w walcowni według wynalazku cechu¬
je prosta konstrukcja, bezawaryjne działanie
i bezpieczna obsługa. Silnik elektryczny umiesz¬
czony na wozie, służący do napędu rowkowanych
rolek, podczas jazdy wozu pomiędzy stacjami na¬
pędowymi jest bez napięcia. Także pantograf za¬
silający silnik zostaje włączony do sieci elek¬
trycznej dopiero po najechaniu wozu na przełącz¬
nik umieszczony w miejscu wyładunku, to jest w
osi zgniatacza samotoku.

Rolki napędzane mają napęd lewy i prawy,
dzięki czemu wóz może dostarczać wlewki z pie¬
ca na samotok i z samotoku z powrotem do pie¬
ca, co jest niezbędne w razie awarii zgniatacza.
W przypadku zniszczenia wozu podczas eksplo¬
atacji wymiana wozu nie powoduje przestoju,
gdyż wszelkie prace konserwacyjne i remontowe
mogą być wykonywane poza torem jazdy wozu.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie rozwiązania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia wóz w rzucie pionowym, fig. 2 —
wóz w rzucie poziomym, fig. 3 —wóz w rzucie
bocznym, • fig. 4 — schemat kinematyczny napędu
rolek na wozie a fig. 5 —schemat układu techno¬
logicznego transportu wieków pomiędzy piecami
grzewczymi a zgniataczem.

\ Wóz szynowy do transportu międzyoperacyjne¬
go wlewków w walcowni według wynalazku skła¬
da się z ramy 1, umieszczonej na kilku kołowych
zestawach 2, zaopatrzonych w resorujące sprężyny
3 (fig. 1). Platformę wozu tworzą rolki 4 i rolka
5, ułożyskowane równolegle do. osi toru 6 (fig. 2
i fig. 5). Pełne rolki 4 są rowkowane wzdłużnie i
zblokowane napędami poprzez stożkowe koła 7
do trzystopniowej przekładni 8, połączonej pop¬
rzez sprzęgło 9, wyposażone w hamulec i luzow-
nik, z napędowym elektrycznym silnikiem 10,
umieszczonym na wozie (fig. 4 i fig. 2).

Zasilanie elektrycznego silnika 10 odbywa się
poprzez pantograf 11, na który napięcie jest po¬
dawane wyłącznie w miejscu rozładowania wozu,
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gdy wóz zatrzymuje się w osi samotoku 12 zgnia*
tacza 13. Rowkowanie rolek 4 ma na celu polep¬
szenie warunków chwytu wlewków podczas przyś¬
pieszania wlewka przy podawaniu go na samo-

5 tok. Rolka 5 jest gładka i nie jest połączona z
układem napędowym, ma ona za zadanie ułatwić
zsunięcie wlewka z wozu na samotok. Po prze¬
ciwnej stronie niż rolka 5 znajduje się specjalnie
ukształtowany próg 14, który ułatwia poziome po.

io łożenie wlewka na wozie przy ładowaniu wozu
za pomocą suwnicy kleszczowej.

Praca wozu do transportu wlewków od pieca
wgłębnego do zgniatacza według wynalazku ma
następujący przebieg. *Wpz porusza się ruchem

15 wahadłowym po torze 6 usytuowanym równolegle
do zespołu grzewczych pieców 15 (fig. 5). Na obu
końcach toru 6 znajdują się bębnowe napędy li¬
nowe 16.

Ładowanie wlewków z pieców 15 na wóz odby_
20 wa się przy pomocy suwnicy kleszczowej w ten

sposób, że wlewek oparty na progu 14 układa się
poziomo na rolkach 4 i 5. W zależności od poło¬
żenia wozu w stosunku do samotoku 12 urucha¬
mia się lewy lub prawy linowy napęd 16 w celu

25 ustawienia wozu w osi samotoku 12. Po najecha¬
niu wozu na umieszczony w osi samotoku prze¬
łącznik, na silnik 10 zostaje podane napięcie z
zasilającego pantografu 11, umieszczonego na
stojaku w miejscu rozładunku wozu, przy czym

30 zasilający pantograf 11 podczas jazdy wozu jest
wyłączony spod napięcia. Napięcie elektryczne
podane poprzez pantograf 11 na silnik 10 powo¬
duje zadziałanie układu napędowego rolek 4,
które obracając się przesuwają wlewek w kie-

35 runku samotoku. W przypadku awarii zgniatacza
13 można zmienić kierunek obrotu rolek 4 i zała¬

dować wlewek z powrotem na wóz, skąd suwnicą
jest przenoszony do komory pieca grzewczego.

4i Zastrzeżenia patentowe

1. Wóz szynowy do transportu międzyoperacyj¬
nego wlewków w walcowni gorącej, składający
się z umieszczonej na amortyzowanych zestawach

45 ' kołowych ramy, znamienny tym, że rama (1) jest
zaopatrzona w oporowy próg (14) i nienapędzaną
rolkę (5) oraz w pełne rolki (4) połączone znanym
układem napędowym z elektrycznym silnikiem
(10) umieszczonym na wozie a zasilanym z pan-

50 tografu (11) usytuowanego w miejscu rozładunku
wozu, które to rolki (4 i 5J ułożyskowane w ramie
(1) równolegle do osi podłużnej tworzą razem je¬
go platformę nośną-

2. Wóz szynowy według zastrz. 1, znamienny
55 tym, że napędowe rolki (4) są na powierzchni

walcowej rowkowane wzdłużnie.
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